
LISTE VENTE DU SAMEDI 5 NOVEMBRE 2016 
1 
Cabriolet rouge ME 630 
Chine. Avec figurines animées, en tôle, électrique, état neuf, L : 32cm 
20/40€ 

2 
TM Japon  
Bus en tôle gris, électrique 
très bon état,  L : 37cm 
40/50€ 

3 
JOUSTRA 
Deux bus  
«EUROP’CARS» blanc et orange, en tôle et en plastique,  L : 40cm et «SPECIAL» rouge, 
en tôle, à mécanisme à ressort, L : 39cm, 
état d’usage 
30/50€ 

4 
VEBE 
Camion benne 
réf : 302, en tôle, moteur à ressort, L : 35cm (manque pare choc et poignet de porte, volant 
cassé) 
100/150€ 

5 
STAGOR 
Chargeur rouge 2T 
diesel, en tôle lithographiée, moteur électrique, L : 14,5cm (manque fourche) 
30/40€ 

6 
SCHUCO 
Lotus F1 
en tôle et plastique, réf : 1071, n°6, avec sa clé, bon état, 1/24ème 
60/80€ 

7 
SCHUCO 
Deux BMW F2 
en tôle et plastique, bleu réf : 1072 N°2 avec sa clé et sa boite et blanc réf : 1072 n°2 avec sa 
clé, bon état 
80/120€ 

8 
TRIANG et JOUSTRA 
Camion benne et Service avec grue 
en tôle blanc, rouge et vert, L : 35cm, bel état et réf : 610, moteur à ressort, 6 roues, en tôle 
bleu clair et rouge, L : 38cm, état d’usage 
40/60€ 

9 
CIJ 
Renault 4CV 
en tôle lithographiée, jaune, moteur à ressort,  réf : 5/48, L : 18,5cm, bon état 
100/120€ 



10 
CIJ 
Dina Panhard 
en tôle lithographiée, rouge, moteur à ressort, réf : 5/47, L : 18cm, bon état  
100/120€ 

11 
CIJ 
Cabriolet VIVA Grand Sport, 
en tôle, rouge, avec trois figurines (manque la tête du passager, réf : 5/38, L : 23 cm, bon 
état 
80/100€ 

12 
G.E.M. 
Cabriolet Pré-Catelan 
en tôle lithographiée, jaune et noir, L : 26,5cm (manque une antenne) bon état 
40/50€ 

13 
JOUSTRA - France JOUETS 
Quatre véhicules 
Cabriolet en tôle lithographiée, rouge et jaune, réf : 2045, mécanisme à friction (manque 
pare-brise, chauffeur ) L : 35cm et  «L’oiseau de feu» en tôle lithographiée bleu et gris, n°6, 
moteur à friction, en tôle et chassis plastique, L : 27cm, et barquette de course n°9, blanc, 
bleu et rouge, réf : 1030, moteur à ressort, filet (manque pare-brise), L : 34cm, Mercedes M 
300 SCR, en tôle lithographiée bleu, réf : 2040, n° 22, L : 28,5cm 
80/100€ 

14 
JOUSTRA - MONT BLANC - MEMO 
Trois véhicules 
Voiture de course F1, n° 16,  en tôle lithographiée bleu, réf : 2122, chauffeur et pare-brise, 
L : 28,5cm et Ferrari grand sport, en plastique bleu clair, réf : 611, manque capote, L : 
28,5cm et berline 306 MM 75, en tôle lithographiée rouge, 4 portes, mécanisme à ressort, L 
: 31cm 
80/100€ 

15 
JOUSTRA 
Deux véhicules 
Porsche Carrera GT, filoguidée, en tôle lithographiée bleu, réf : 2643, n°6, L : 285 et Fiat 
Dino, filoguidée, en tôle lithographiée rouge, réf : 2848, n°6, L : 25cm 
40/60€ 

16 
JOUSTRA 
Transport BERNARD avec remorque 
quatre autos type 124, Gozan, Seat, en tôle peinte, L : 75cm 
30/40€ 

17 
JOUSTRA 
Bulldozer  



en tôle lithographiée jaune et rouge, électrique, filoguidée, réf : 454, L : 32cm, avec notice, 
très bon état 
50/80€ 

18 
Deux locomotives Western 
en tôle lithographiée, vert et marron, L : 360 cm, manque le phare, état d’usage 
15/20€ 

19 
W. Germany – CR - JOUSTRA - RAMI 
Six pièces  
Tacot «Tabatière» en fer, L : 24,5 cm  
et TRAM GE 300 In W Germany, belle lithographie, 21 personnages, moteur à ressort, 
rouge et jaune, L : 80 cm et CR Camion citerne AZUR, moteu à friction, bleu et gris, réf : 
cE 168, L : 13cm et JOUSTRA Trollebus Broadway, moteur à ressort, 
vert et jaune, réf : 2011, L : 14cm et RAMI J.M.K Dedion-Bouton, CAB 1900, en boite, 
jaune et vert, et un petit coffre fort C. I.  
80/100€ 

20 
PAYA - FIFTIES Japan 
Trois véhicules 
coupé avec chauffeur, en tôle lithographiée rouge et noir, moteur à ressort, BO, L : 26cm et 
deux corvettes en tôles, Convertible 1953 rouge, BO et Hartop 1953 blanche, BO 
80/100€ 

21 
CORGI 
Camion LEYLAND  
avec la caravane et ses autos tamponneuses, réf : 24801, BO 
30/40€ 

22 
JOUSTRA 
Deux véhicules 
Camion militaire à 6 roues, (manque 2 canoniers et le canon) L : 21cm, Ford Fairlaine break 
ambulance, moteur à friction, réf : 2050, BO 
80/100€ 

23 
WUPPER AIRLINES 
Cinq pièces 
«Les merveilleux fous volants de Wupper» art. n° 7001, art. n°7282, art. n°7282, art. n° 
7281, art.n° 7281 à restaurer, BO 
80/100€ 

24 
Cinqs plaques «MICHELIN» 



en tôles lithographiées, 
X VS RADIAL 
réf : Ai 7780 I, X M+S RADIAL  
réf : 7980 I, X ZX 70 RADIAL 
réf : A I 81800 RC, XCA RADIAL 
réf : BI 77800, XZX RADIAL 
réf : AI 76800, 80x60cm 
200/300€ 

25* 
Jouets des années 60 
Un berceau, un chien en caoutchouc, trois baigneurs laflex en caoutchouc,petit plateau «Le 
Manège enchanté», 
baigneur mécanique en célulloide. Jouets des années 60 
60/80€ 

26*  
Jouets des années 60 
Trois culbutos, souris, singe batterie toy, cow boy sur roulettes en caoutchouc 

60/80€ 

26.1 Poupée UNIS France 301, tête porcelaine (défaut de cuisson), corps composition articulé, yeux 

dormeurs, bouche ouverte, H : 60 cm  200/250€ 

 
27 



SURCOUF  
escorteur d’escadre, type T47, coque en acajou, échelle 1/80ème, équipé, radiocommandé, 
(maquette navigante) L : 158cm 
500/600€ 

28 
ARROMANCHES 
Imposant modèle de ce porte avions d’escadre léger, mis en service en Angleterre en 1944 
par la Royal Navy sous son nom d’origine « COLOSSUS» et acheté en 1951 par la France. 
Coque en acajou, échelle 1/100ème, L : 213,5cm 
800/1200€ 

29 
DE GRASSE 
Frégate type F67, maquette navigante, anti-sous-marins, coque en acajou,échelle 1/75ème, 
radiocommandé, L : 206cm 
600/800€ 

30 
BELEM 
Navire Ecole Français, trois mâts,  coque en acajou, échelle 1/50ème, L : 124cm  
500/600€ 

31 
Le Brigand 
Yacht de luxe navigant, échelle 1/18ème, L : 120cm 
300/400€ 

32 
Locomotive type vapeur 241 
avec tender, en laiton (sans moteur) L : 88cm, on y joint une petite citerne en tôle 
300/400€ 

33 
Charles De Gaulle «Moi, Général de Gaulle» 
Deux vol., emboitage moderne, n° de l’exemplaire 375, illustrations de Joseph de Joux et 
Yves Crétinon, Editions Art et Lumière, 1999 
80/100€ 

34 
Album de 61 photos 
du 28ème Salon de l’Automobile 1934, Rétrospective de 1770-1905 
150/200€ 

35 
Dignitaire assis 
en grès émaillé bleu turquoise et bleu foncé, la tête, les mains, les épaules et les pieds non 
émaillés. Chine, époque Ming, XVIème siècle (restaurations et petits accidents) 
600/800€ 

36 
Paire de vases 
en émaux cloisonnés polychromes, en bronze à décor de cavaliers dans un paysage. Bordure 
florale autour du col et du bas de la panse, prise en forme de dragon, Marque sigillaire à la 
base, Japon, vers 1900, H : 40cm 
200/400€ 



37 
Ensemble comprenant 
une assiette d’époque Kangxi  1662-1722) et quatres tasses et sous-tasses et trois autres 
sous-tasses dépareillées 
200/300€ 

38 
Lot de deux pièces Souverains Britanniques 
1880-1884, 16 grs d’or. Seront vendues sur désignation 
400/500€ 

39 
Lot de deux pièces de vingt Dollars US 
1912-1914, 67 grs d’or. Seront vendues sur désignation 
1600/2000€ 

40 
Lot de trois pièces Souverains «Victoria» 
deux de 1878 et une de1887, 23,95 grs d’or Seront vendues sur désignation 
600/800€ 
 
41 
Lot de deux pièces Souverains « Georges V» 
1912-1930, 16 grs d’or. Seront vendues sur désignation 
400/500€ 

42 
Lot de deux pièces 
vingt francs or 1904 et vingt francs or 1907, 12,9 grs d’or. Seront vendues sur désignation 
500/600€ 

43 
Une pièce de vingt francs or Napoléon III 
1965, 6,43 grs d’or. Sera vendue sur désignation 
150/200€ 

44 
Ensemble comprenant 
deux montres de gousset de dame en or, double boitier 32,32 grs et un bracelet jonc en 
métal jaune sertie de perles, rubis et rose, 10 grs 
500/600€ 

45 
Ensemble comprenant  
deux médailles de baptème en or, deux bagues en or 22,20 grs et une épingle de cravate en 
or 
300/350€ 

46 
Ensemble comprenant 
un pendentif cerclage or et nacré représentant Napoléon Empereur et un Aigle, un pendentif 
en or serti d’un rubis et rose, on y joint un petit flacon à parfum de voyage en faïence 
80/150€ 

47 
Tastevin  



en argent, début XVIIIème, 112 grs 
400/500€ 

48* 
Flacon pansu 
«Rêve d’or» L.T. PIVER. PARIS, dans sa boîte en carton doré bleu nuit, année 40, H : 
10cm 
50/60€ 

49* 
Boîte à couverts 
Ouvrant à deux portes comprenant 13 cuillères, 13 fourchettes, 12 petites cuillères, modèle 
uni-plat, argent XIXème et un lot de couverts métal argenté dépareillés, env. 2178 grs 
400/600€ 

50 
Deux plats J. FONTAN à Bordeaux 
en argent minerve 2590 gr (rond 37cm, ovale 45x30.5cm) 
400/600€ 

51 
Série de huit assiettes 
monogrammées R.P (Raymond POINCARE) en vermeil, minerve POINTABURET à Paris, 
3720 grs 
800/1000€ 

52 
Ménagère en argent minerve de style Rocaille 
comprenant douze fourchettes, douze cuillères, douze petites cuillères et six couverts de 
service, 3090 grs 
600/800€ 

53 
Service à whisky comprenant 
une carafe et 6 verres taillés en cristal et son plateau cerclage bronze à décor de cygnes, de 
marque LANCEL 
200/300€ 

54 
Service à café  
en porcelaine de Paris, comprenant douze tasses et onze soucoupes, un pot à lait et un 
sucrier, début XIXème 
200/300€ 

55 
Ensemble comprenant  
Un tampon buvard, trois coupes papier manche argent fourré, trois sceaux, blaireau manche 
argent, chemin de croix gravé sur plaque d’argent monture palissandre entourage laiton 
150/200€ 

56 
Ensemble comprenant  
Une paire de gravures anglaises 29x39cm et une pierre de lard, ensemble de trois sceaux, 
une paire de jumelle de théâtre King Japon 
20/30€ 

57* 
Porte-montre 
en laiton, H : 27,5cm 
60/80€ 

58 



Petit cartel d’applique 
en bronze doré de style Rocaille L : 25cm 
80/100€ 

58.1 
Ensemble 
comprenant quatre tasses et soucoupes, un rond de serviette, deux timbales, trois coquetiers, 
trois gobelets, une louche, une assiette et un moutardier, en argent env. 960 grs 
300/400€ 

59 
Saucière 
Argent minerve, XIXème, env. 530 grs 
150/200€ 

60 
Armure de style Médiéval 
H. 174 cm 
500/700€ 

61 
Armure en fer de Style Médiéval 
H. 171 cm 
500/700€ 

62 
Pendule portique 
Piolaine Michel Lainé à Paris, en marbre blanc et bronze doré, reposant sur six pieds. 
Epoque Louis XVI,  H : 54 cm  
3000/5000€ 

63 
Pendule   
Leroy et Cie à Paris, en acajou, H : 54 cm 
1000/1500€ 

64* 
Pendule de style Boulle  
en acajou, marqueterie d’étain, mouvement XIXème, H : 51,5cm, XIXème 
300/400€ 

65* 
Pendule 
en forme de vase ovoïde reposant sur deux pieds griffes, en bronze patinée et dorée. Elle est 
surmontée d’un personnage assis devant un miroir et une fontaine. Cadran signé 
STANLEY’S à PARIS, début d’Epoque Empire, H : 40,5cm 
3000/4000€ 

66* 
Lampe bouillotte 
piètement bronze 
150/200€ 

67 
Lampe 
en porcelaine dans le goût Extrême-Orient, H. 26 cm 
80/100€ 

68 



Paire de lampes  
noire à décor de feuilles, Espagne, XXème, H : 43cm 
80/100€ 

69 
Charlotte PERRIAND Lampe de bureau  
année 60 
60/80€ 

70 
PERZEL Lampe de bureau  
inox et verre, H : 48,5cm 
80/150€ 

71 
Lampe à quatre côtés 
en verre gravé, année 50, (égrenure) H : 39,5cm 
100/150€ 

72 
FERAUD porte-manteau  
à 8 boules, H : 185 cm 
80/100€ 

73 
FERAUD miroir  
sur piètement tripode, H : 149 cm 
100/150€ 

74 
Raymond LOEWY deux cocottes  
en fonte émaillées jaune (manque les poignets à l’une) 
50/60€ 

75 
Paire de chandeliers  
dans le goût de Charles, en bronze et laiton doré à décor de grappes de raisins, H : 86 cm 
600/800€ 

76 
Baromètre Epoque Louis XVI 
H : 99 cm 
300/400€ 

77* 
Colonne en acajou 
dessus marbre gris, de style Empire, H : 110cm 
100/150€ 

78 
J-B Carpeaux 
1827-1875 
« Ugolin »  
bronze à patine brune, signé sur le socle, fondeur Valsuani H : 21cm 
2500/4000€ 



79* 
Egyptienne 
en bronze, socle marbre, formant une lampe, H : 51cm 
300/400€ 

80* 
Paire de bougeoirs 
en bronze doré, monté en lampes  début XXème, H : 70cm 
300/400 € 
81 
Trumeau 
Ecole Française XVIIIème, représentant une scène bucolique, restaurations de peinture, 
(petit manque à l’encadrement du miroir), 
H : 190 cm, L : 81,5 cm 
800/1000€ 

82* 
Trumeau 
«La conversation» 
Ecole Française XXème, peinture sur toile, H : 154 cm, L : 74,5 cm 
200/300€ 

83 
Ecole Française XVIIème suiveur de Pierre GOBERT 
«Portrait de Louise Marie Françoise DE BOURBON» 
peinture sur toile, 32x43,5cm (au dos n°5782) 
800/1000€ 

84 
JB TROTZIER 
XXème 
 « Paysage animé » 
HST, SBD, 61x50cm 
600/800€ 

85 
Charles François PECRUS  
1826-1907 
« Portrait de jeune femme »  
HSP, SHG, 16x13cm, un certificat de Serge PECRUS sera remis à l’acquéreur 
2000/4000€ 

86* 
Anonyme D’après la fresque de Raphaël  
XXème 
«Bataille de Constantin contre Maxence» 
HST, 103x142cm 
500/800€ 

87* 



Ensemble comprenant 
par JP VEBER «Le courreur sur la plage» EA lithographie, SBD, 22x15cm, par Hélène DE 
BAUDOIR «Abstraction» EA, SBD, 39,5x32,5cm, 
par JENERE «Chevaux en liberté» lithographie, HC, datée 77, SBG, 45x66cm, par 
Dominique ROUXEL «Portrait d’homme» fusain, SBD, 63,5x48cm 
150/200€ 

87-1* 
Ecole française XXème 
«Nu de dos» 
Sanguine 
50/60€ 

88* 
Anonyme XXème 
«Femme à la robe blanche» 
peinture sur panneau, 17x13,5cm 
150/200€ 

89* 
Ensemble comprenant  
par Marcel JACQUE «La vieillée» eau forte d’après Millet, SBDj 21x16cm, par Marc 
SIVIGNON «Le Vieille homme» datée 1965 Honfleur peinture sur panneau, SBD, par JP 
TERTRE EA SBD 
60/80€ 

90 
Albert JOSEPH 
1868-1952 
 « Paysage de la Creuse » 
HST, 54x65cm 
1000/1500€ 

91* 
M. VAUDORNE  
«Les cygnes» 
deux gravures 
40/60€ 

92 
Maurice LEVIS 
1860-1940 
«L’Ecluse» 
HST, SBG, datée 87, 46x56cm 
500/600€ 

93 
Henri DE SAINT DELIS 
1878-1943 
«Morutier à quai devant l’ancienne glacière à Honfleur» 
HSP, SBG, 25,5x33cm 
3300/3600€ 

94 
Paul REBEYROLLE 
1926-2005 
«Série des Guérilleros» 



technique mixte sur papier marouflé sur toile, 65x50,5cm. Provenance : Vente Sotheby’S 
du 4 décembre 2013, Galerie MAEGHT (tampon de la Galerie au dos) et Collection Gilbert 
Feruch, couturier à Paris, Catalogue Guy BLANC  
10000/12000€ 

95 
Valério ADAMI 
1935 
«Alegoria Del Lago» 
acrylique sur toile, signée et titrée au dos, 2001, 65x64cm, au dos étiquette de la Galerie 
Daniel TEMPLON à Paris 
4000/6000€ 

96 
Oscar GAUTHIER 
1921-2009 
«Déchirures» 
HST, SBD, datée 1952, 116x73cm 
4000/5000€ 

97 
Paul REBEYROLLE 
«Paysage» 
Huile sur toile, SBG, datée 1964, 100x100cm (Provenance : Vente Artcurial du 21/03/2001, 
Collection Personnelle de Beno et Rose d’Incelli rue de Miromesnil à Paris) 
30000/35000€ 

98 
Henri DE SAINT DELIS 
«Port de Honfleur à marais basse» 
HSC, SBG, 29,5x43cm 
4400/4600€ 

99 
Ferdinand LOYEN DU PUIGAUDEAU 
1864-1930 
«Crépuscule sur le marais de la Brière» 
crayon de couleur, fusain et pastel, signé du cachet d’atelier en bas à gauche, 48x63cm 
3000/4000€ 

100 
Gervais LETERREUX 
1930-2003 
«Etretat 1991» 
HST, SBD, 60x73cm 
700/800€ 

101 
Ecole Française 
«Marché à Sainte Catherine» 
HST, SBD, 24x19cm 
80/100€ 



102 
KISCHKA 
1908-1973 
«Le Village» 
EA, SBD, 5/13ex., 23x65cm 
80/100€ 

103 
G. Sebire 
«Promenade sur la digue» 
EA SBD, 36,5x46cm 
100/150€ 

104 
Robert DEBIEVE 
1926-1994 
«Le port» 
HST,SBD, 55x135cm 
200/300€ 

105 
Richard MANDIN 
1909-2002 
«Paysage» 
HST, SBG, 54x65cm 
400/500€ 

106 
KISCHKA 
«Le Village» 
gouache, SBD, 47x63cm 
100/150€ 

107 
AZOULAÏ 
«Fantasia» 
HST, SBD, 50x65cm 
300/400€ 

108 
LE FRANC 
«Brière» 
HST, SBD, 50x65cm 
300/400€ 

109 
LE FRANC 
«Marine» 
HST, SBG, 46x55cm 
400/500€ 

110 
Fred LETERREUX 
XXème 
«Deauville 16» 
acrylique sur papier, SBD, titrée en bas à gauche, 38x59cm 
100/150€ 

111 



Fred LETERREUX 
«Deauville» 
acrylique sur toile, SBD, titrée en bas à gauche, 65x91,5cm 
250/300€ 

112* 
Jean FONTAN 
«Rouge et noir» 
digigraphie originale HD technique mixte réhaut acrylique sur toile, signée et titrée au dos, 
150x100cm 
200/300€ 

113* 
Jean FONTAN 
«Vagues au large» 
technique mixte sur toile, SBD, titrée «Vagues au large» et datée 2008, 100x100cm 
100/120€ 

114* 
Jean FONTAN 
«Retelo» 
digigraphie originale HD «Retelo» datée 2013 au dos, contre signé 
au dos, 80x150cm 
80/100€ 

115* 
Jean FONTAN 
«Solitaire 37» 
digigraphie originale HD avec réhaut d’acrylique sur toile, SBD et datée 2012, datée 2012 
et titrée au dos, 50x150cm 
80/100€ 

116* 
Jean FONTAN 
«Les barques» 
acrylique sur toile, 50x70cm 
60/80€ 

117* 
Jean FONTAN 
«America 7» 
digigraphie originale HD réhaut acrylique sur toile, SBD, datée 2010 et titrée, 100x120cm 
150/200€ 

118* 
Jean FONTAN 
«Régate» 
digigraphie originale HD réhaut acrylique sur toile, SBD, titrée et datée 2013, 50x100cm 
150/200€ 

119* 
Jean FONTAN 
«America 2» 
technique mixte, SBD et datée 2010, 90x70cm 
100/150€ 

120 
DOBRI DOBREV 



1962 
«Le guitariste en bleu» 
HST, SHD, 50x40cm 
300/400€ 

121* 
Jean FONTAN 
«Sax 1» 
digigraphie originale HD, SBD, datée 2010 et titrée, 90x70cm 
100/120€ 

122 
DOBRI DOBREV 
«L’Eglise» 
HST, SBD, 50x40cm 
300/400€ 

123 
Marcel François LEPRIN  
1891-1933 
«Port de Marseille» 
aquarelle,  SBG, 41x32cm, petit accident en haut, 
400/500€ 

124 
Marcel François LEPRIN  
«Honfleur» 
aquarelle, SBG, 41x31cm 
400/500€ 

125 
DOBRI DOBREV 
«Swan Lake» 
HST, signée et titrée au dos, 72x92cm 
500/600€ 

126* 
Jean FONTAN 
«La liseuse» 
acrylique sur toile, 60x80cm 
60/80€ 

127* 
Jean FONTAN 
«Marché 10» 
digigraphie originale HD avec réhaut d’acrylique, SBD et datée 2009, 70x50cm 
60/80€ 

128* 
Jean FONTAN 
«Oursins 2» 
digigraphie originale HD réhaut acrylique sur toile, signée au dos et titrée, 40x80cm 
80/100€ 

129* 
Jean FONTAN 
«Marché» 



digigraphie originale HD réhaut de vernis sur toile, signée au dos et datée 2012, 60x60cm 
60/80€ 

130* 
Jean FONTAN 
«Coquelicots» 
digigraphie originale HD  réhaut de gouache, signée au dos et datée 2012, 50x100cm 
40/60€ 

131* 
Jean FONTAN 
«Balai de papillons» 
digigraphie originale HD réhaut acrylique sur toile, SBD, datée 2013 et titrée, 80x150cm 
150/200€ 

132 
C. BOISJOLY 
«Les Iris» 
HST, SBD, 53x84cm 
40/50€ 

133 
Béatrice AUGIER 
«Composition» 
HST, SBD BE.A, 148x118cm 
1000/1500€ 

134 
CORNEILLE 
1922-2010 
«La femme au chat» 
lithographie, EA datée 2003, SBG, 
300/400€ 

135* 
Jean FONTAN 
«Valentine» 
digigraphie originale HD réhaut acrylique sur toile, SBD, datée 2009, titrée au dos, 
80x80cm 
80/100€ 

136* 
Jean FONTAN 
«Désir lointain» 
gouache sur toile, SBD, datée 2010 et titrée, 80x80cm 
100/150€ 

137* 
Jean FONTAN 
«La plage» 
gouache sur toile, SBD, datée au dos 2010, 40x80cm 
120/150€ 

138* 
Jean FONTAN 
«Les demoiselles» 



digigraphie originale HD réhaut de gouache sur toile, SBD et titrée, 90x70cm 
80/120€ 

139* 
Jean FONTAN 
«Destination Bonheur» 
digigraphie originale HD réhaut acrylique sur toile, SBD et titrée «Destination Bonheur» 
datée 2012, 60x60cm 
80/100€ 

140* 
Jean FONTAN 
«Valentine 5» 
digigraphie originale HD réhaut acrylique sur toile, SBG, titrée et datée 2008, 80x40cm 
80/100€ 

141 
Andy WARHOL 
1928-1987 
«Portrait de Gérard DEPARDIEU» 
sérigraphie, SBD, 29x20,5cm 
200/300€ 

142 
Eugène BARRICADE 
«JJZ109» 
pochoir et aérosol sur signalétique urbaine, SBD, année 2016, diam : 86cm 
600/800€ 

143 
Eugène BARRICADE 
«I Hate Skool» 
pochoir et aérosol sur signalétique urbaine, année 2016, SBD, 100x60cm 
800/1000€ 

144 
Philippe PASQUA 
«Philippine» 
technique mixte sur papier, crayon et encre, SBD et datée 2010, 40x30cm (certificat 
d’authenticité sera remis à l’acquéreur) 
1800/2000€ 

145 
Philippe PASQUA 
1965 
«Autoportrait» 
technique mixte sur papier, SBD et datée 2010, 40x30cm (certificat d’authenticité sera 
remis 
à l’acquéreur) 
1800/2000€ 

146* 
Jean FONTAN 
«Skyfast 1» 
digigraphie originale HD réhaut acrylique sur aluminium, SBD datée 2014 et titrée, 
80x120cm 
200/300€ 



147* 
Jean FONTAN 
«LA 10» 
digigraphie originale HD réhaut acrylique sur toile, SBD, titrée et datée au dos 2010, 
100x100cm 
150/200€ 

148* 
Jean FONTAN 
«PEPS» 
digigraphie originale HD réhaut gouache sur toile, SBD, titrée, 80x60cm 
150/200€ 

149* 
Jean FONTAN 
«Road 3» 
digigraphie originale HD réhaut gouache sur toile, SBD,datée 2013 et  titré, 80x80cm 
80/100€ 

150* 
Jean FONTAN 
«Road 2» 
digigraphie originale HD sur toile, SBD, datée 2013 et titrée, 50x100cm 
80/100€ 

151* 
Jean FONTAN 
«Champs Elysées» 
digigraphie originale HD sur toile, SBD et datée, titrée au dos, 90x70cm 
100/150€ 

152* 
Jean FONTAN 
«Shopping» 
technique mixte sur toile, SBD, titrée «Shopping», 80x80cm 
120/150€ 

153* 
Jean FONTAN 
«Conmposition» 
technique mixte sur toile, SBD et datée 2010, 80x80cm 
100/150€ 

154* 
Jean FONTAN 
«PEPSI» 
technique mixte, SBD, datée 2013 et titrée, 80x80cm 
150/200€ 

155* 
Jean FONTAN 
«Skyfast» 
digigraphie originale HD rtechnique mixte, SBD et datée 2013, titrée au dos, 80x120cm 
150/200€ 

156* 
Jean FONTAN 



«Le square 3» 
digigraphie originale HD sur aluminium SBD datée 2013, 120x80cm 
100/150€ 

157* 
Jean FONTAN 
«Taxis» 
digigraphie originale HD réhaut de gouache sur aluminium, SBD, datée 2014, 100x50cm 
150/200€ 

158 
Sonia RYKIEL 
1930-2016 
«Les trois modèles» 
feutre et aquarelle, SBD, sera vendu avec le livre de Sonia RYKIEL «dessin» et dédicacée 
par Sonia RYKIEL, exemplaire 47/150, exposition 
du 4 juin au 24 juillet 2010 à la Galerie Catherine HOUARD  
600/800€ 

159 
DIANE 
«Ruban n°6» 
dessin à l’encre de chine, signé sur le coté à droite, daté 2002, fait à San Francisco, 
35x42cm 
200/300€ 

160 
Cathie BERTHON 
«Oh ! « 
technique mixte sur bois, SBD, 80x80cm 
1000/1300€ 

161 
David FERREIRA 
«La Tête à Toto» 
technique mixte sur toile, SBD, 40x40cm 
400/600€ 

162 
Fred BENOIT 
«Sur le Pont de Brooklyn» 
photographie cinétique, SHG, 3/10ex, 77x83cm 
2000/2500€ 

163* 
Jean FONTAN 
«Blandine» 
digigraphie originale HD technique mixte acrylique sur toile, SBD et datée 2013, 80x80cm 
150/200€ 

164* 
Jean FONTAN 
«Blandine» 
digigraphie originale HD technique mixte acrylique sur toile, SBD et datée 2013, 100x70cm 
150/200€ 

165* 
Jean FONTAN 



«Femme assise» 
acrylique sur toile, 80x80cm 
80/100€ 

166* 
Jean FONTAN 
«Tendresse» 
digigraphie originale HD réhaut acrylique sur toile, SBD, datée 2013 et titrée, 70x100cm 
150/200€ 

167 
David FERREIRA 
«Toto et sa femme» 
technique mixte sur toile, SBD, 116x89cm 
2000/2500€ 

168 
Karl LAGASSE 
1981 
«One Dollar» 
sculpture en aluminium, signé et daté sur l’œuvre 2009, cette œuvre fut l’une des premières 
œuvres réalisées par l’artiste. Provenant de la collection personnelle de l’artiste acquise à sa 
galerie de Deauville en 2010. 40x86cm 
2500/3000€ 

169 
Henri IGLESIS 
1964 
«Petit bonhomme» 
sculpture unique en tôle soufflée, signé sous le socle et daté 2013 
800/1000€ 

170 
Thierry TRIVES 
« BB Toon» 
bronze et plexiglas, 1/8ex., 22x29cm 
2000/2500€ 

171 
ZED 
«To Be Flex» 
verre acrylique, 100 ex., signé au pied, 22x10cm 
80/100€ 

172 
ZED  
« To Be Lover» 
verre acrylique, 8 ex., signé au pied, 80cm 
700/900€ 

173 
David DAVID 
«Hercule in Art» 
technique mixte sur résine, signé sur le socle, 26x20cm 
1000/1500€ 

174 
Jacqueline SCHAFER 



«Strange Bird» 
technique mixte sur résine, signé sur la base, 22x22cm 
80/120€ 

175 
Jacqueline SCHAFER 
«Strange Bird» 
technique mixte sur résine, 235/250ex., signé sur la base, 22x20cm 
80/120€ 

176* 
Chien et pingouin  
en résine aérosol bleue, H : 42cm 
150/200€ 

177* 
Jean FONTAN 
«Port Navalo» 
digigraphie originale HD technique mixte acrylique sur toile, SBD et datée 2010, 80x80cm 
150/200€ 

178* 
Jean FONTAN 
«Port Navalo» 
digigraphie originale HD technique mixte réhaut acrylique sur toile, SBD et datée 2010, 
100x100cm 
150/200€ 

179* 
Jean FONTAN 
«Promenade» 
digigraphie originale HD technique mixte réhaut acrylique sur aluminium, 66x66cm 
150/200€ 

180* 
Jean FONTAN 
«Café d’enface» 
acrylique sur toile, SBD et datée 2010, 100x120cm 
100/150€ 

181* 
Jean FONTAN 
«Café d’en face 3» 
technique mixte, SBD et titrée «café d’enface 3», 100x150cm 
200/300€ 

182* 
Jean FONTAN 
«Loft» 
acrylique sur toile, SBD datée 2011 et titrée «Loft», 100x150cm 
200/300€ 

183* 
Jean FONTAN 
«YCNY» 



acrylique sur toile, SBD datée 2010 
et titrée «YCNY», 80x80cm 
100/120€ 

184* 
Jean FONTAN 
«Les voyageurs» 
acrylique sur toile, SBD datée 2012, titrée au dos «Les voyageurs», 50x150cm 
80/120€ 

185* 
Jean FONTAN 
«Marché aux poissons» 
gouache sur toile, SBG, datée 2003, titrée au dos, 70x50cm 
100/120€ 

186* 
Jean FONTAN 
«Poissons» 
digigraphie originale HD réhaut acrylique sur toile, SBD, 2/25ex., 40x80cm 
80/100€ 

187* 
Jean FONTAN 
«Cath» 
digigraphie originale HD réhaut acrylique sur toile, SBD, 80x60cm 
80/100€ 

188* 
Jean FONTAN 
«Ruban» 
digigraphie originale HD réhaut acrylique sur toile, SBD datée 2011, 1/60ex., 60x60cm 
60/80€ 

189* 
Jean FONTAN 
«Marins» 
quatre digigraphies originales HD réhaut acrylique sur toile, SBD, 30x30cm 
80/100€ 

190* 
Jean FONTAN 
«Yacht 7» 
digigraphie originale HD réhaut acrylique sur toile, SBD, datée 2010 et titrée, 100x150cm 
150/200€ 

191* 
Jean FONTAN 
«Marines» 
lot de quatre digigraphies originales HD réhaut acrylique, SBD, 30x30cm 
80/100€ 

192* 



Jean FONTAN 
«Marines» 
lot de six digigraphies originales HD réhaut acrylique, SBD, 30x30cm 
100/120€ 

193* 
Jean FONTAN 
«Marines» 
lot de trois digigraphies originales HD réhaut acrylique, SBD, 25x25cm 
80/100€ 

194* 
Jean FONTAN 
«Papillons 3» 
technique mixte, SBD, 80x150cm 
300/400€ 

195* 
Jean FONTAN 
«Bateaux» 
HST, SBD et contre signée au dos, 100x150cm 
300/400€ 

196* 
GEOX 
«Shopping» 
HST, SBD et datée 2015, 80x150cm 
400/500€ 

197* 
Jean FONTAN 
«Régate» 
peinture sur aluminium, 50x50cm 
120/150€ 

198* 
Jean FONTAN 
«Régate» 
gouache sur aluminium, 66x66cm 
150/200€ 

199* 
Jean FONTAN 
«Valentine» 
technique mixte, SBD et titrée, 80x80cm 
150/200€ 

200* 
Jean FONTAN 
«Régate» 
HST, SBD, datée 2011, 40x80cm 
150/200€ 

201 
Paire de fauteuils médaillons 



Epoque  Louis XVI 
400/500€ 

202 
Fauteuil de maîtrise 
en acajou. Epoque Directoire 
100/150€ 

203 
Charmant petit fauteuil d’appoint 
fin XVIIIème 
80/100€ 

204 
Suite de deux fauteuils  
Style Louis XIII 
200/300€ 

205 
Paire de fauteuils  
en acajou, XIXème 
80/100€ 

206 
Ensemble comprenant  
quatre fauteuils en acajou dépareillées et quatre chaises en acajou, XIXème 
200/300€ 

207 
Pouf 
en acajou 
50/60€ 

208 
Paire de fauteuils 
en acajou, fin XIXème 
100/150€ 

209* 
Petite coiffeuse formant psyché 
en acajou, ornement en bronze, 
XIXème 
300/400€ 

210 
Ensemble comprenant 
Paire de chevets, travailleuse de Style Empire, sellette en forme de trèfle à galerie 
80/100€ 

211 
Ensemble comprenant 
un guéridon acajou ouvrant à deux tiroirs, dessus marbre gris et une encoignure en acajou à 
colonnes sans marbre 
150/200€ 

212 
Travailleuse 
en acajou Style Louis XVI, petit bureau ouvrant à un tiroir style Louis XVI, travailleuse en 
marqueterie de fleurs sur le plateau 
80/100€ 



213 
Deux chevets 
en bois naturel ouvrant à trois tiroirs et un autre chevet en acajou, dessus marbre, ouvrant à 
deux tiroirs et une sellette en bois naturel, ouvrant à un tiroir 
80/100€ 

214* 
Meuble de toilette 
représentant 4 volumes de livres empilés 
60/80€ 

215 
Table guéridon 
en acajou 
80/100€ 

216 
Bidet 
en chêne clair, XVIIIème 
60/80€ 

217* 
Commode secrétaire 
en acajou, ouvrant à abattant et deux portes coulissantes laissant apparaître un petit cabinet, 
H : 93cm, L : 111cm, XIXème 
500/600€ 

218 
Commode 
en bois de placage d’acajou et marqueterie de bois de rose et violette, galbée, ornements en 
bronze, ouvrant à trois rangs de tiroirs, dessus marbre, Epoque Louis XV H : 82cm, L : 
97cm, P : 48cm (accident au marbre) 
600/700€ 

219 
Console  
en placage d’acajou à colonnes, ouvrant à un tiroir, dessus marbre noir, XIXème 
100/150€ 

220 
Console demi-lune 
en placage d’acajou, dessus marbre blanc à galerie ouvrant à un tiroir, H : 81cm, l : 74 cm, 
fin XVIIIème 
400/500€ 

221 
Console demi-lune 
en placage d’acajou, dessus marbre blanc à galerie ouvrant à un tiroir et une porte vitrée, H : 
88cm, l : 82cm, fin XVIIIème 
400/500€ 

222 
Bureau 
à gradin, en acajou, dessus cuir vert 
60/80€ 

223 
Bureau Bonheur du jour 



en placage d’acajou et marqueterie de cubes, ouvrant à deux portes coulissantes,  H : 
100cm, l : 67,5cm, fin XVIIIème  
400/500€ 

224 
Commode  
en bois naturel, dessus marbre gris, ouvrant à trois rangs de tiroirs, (manques et 
restaurations), fin XVIIIème 
200/300€ 

225* 
Secrétaire à demi-colonne 
en placage d’acajou, ouvrant à un abattant, dessus marbre gris, (accidents de placage) 
100/150€ 

226 
Secrétaire  
en acajou, dessus marbre,  ouvrant à un abattant et 4 tiroirs, Style Louis XVI 
200/300€ 

227 
Secrétaire à colonnes 
en placage d’acajou, dessus marbre, ouvrant à un abattant et deux portes, XIXème 
200/300€ 

228 
Secrétaire  
en acajou, ouvrant à un abattant et deux portes, dessus marbre, fin XVIII - début XIXème 
300/400€ 
229 
Grand buffet deux corps 
en chêne, ouvrant à quatre portes moulurées et sculptées et deux tiroirs en ceinture,  environ 
2,37m avec sa corniche, fin XVIIIème 
600/700€ 

230 
«SCHIMMEL» 
Circa 1980 
piano droit cadre métallique et son tabouret de piano, revêtement du clavier en plastique L : 
147.5cm, H : 112.50cm 
600/800€ 

231 
AUDOUX-MINET 
Six chaises 
en bois naturel et corde tressé 
300/400€ 

232 
Paire de fauteuils Castelli 
en tissu année 70, en l’état 
100/150€ 

233 
ZANOTTA (Italie) paire de fauteuils  
en tissu à décor de bateaux 
100/150€ 

234 



Mobilier Internationnal   
fauteuil en alcantara bleu 
60/80€ 

235 
Harry BERTOIA banc 
en bois laqué blanc. L : 183cm, l : 47,5cm 
1500/2000€ 

236 
Harry BERTOIA Suite de six fauteuils «Diamond»  
en fils d’acier soudés 
3000/4000€ 

237 
Vitrine 
ouvrant à deux portes vitrées galbées faisant psyché, à colonnes, en acajou, de style Louis 
XV 
300/400€ 

238 
POLLOCK fauteuil en cuir marron 
à coquille monocoque et plastique noir, piètement en aluminium, année 65-70 
200/300€ 

239 
Fauteuil de direction  
à accottoirs, piètement en aluminium, 1955-1960 
80/100€ 

240 
Une chaise en hêtre  
dessus cuir, année 70 
50/60€ 

241 
Table basse en plexiglas 
à roulettes avec plateau sur rail au centre, 77x40cm 
150/200€ 

242 
Mobilier International   Table basse 
plateau ronce de noyer laqué, 
piètement inox, année 80 
80/100€ 

243 
Michel DUMAS table basse fumée 
à roulettes, à double plateau, année 60 
300/500€ 

244 
Deux dessertes en fer  
à 2 plateaux, année 80 
80/100€ 

245 
Georges CIANCIMINO meuble bas 



en placage de palissandre, structure en aluminium, dessus marbre, ouvrant à deux portes, 
année 70, édition Mobilier International 
400/500€ 

246 
Bar et meuble laqué noir 
ouvrant à deux portes, année 70 
400/500€ 

247 
KNOLL Commode à colonnes  
en chêne clair, ouvrant à trois tiroirs, dessus marbre L : 125cm, Prof : 49.5cm, H : 85cm 
300/400€ 

248 
CHAMBON ET GUILLERME bureau  
à un caisson ouvrant à trois tiroirs 
300/400€ 

249 
Table oblongue pied compas 
160x85cm, année 60 
200/300€ 

250 
HABITAT (XXème) 
ensemble comprenant une table rectangulaire en bois de placage et six chaises dessus cuir 
beige 
200/300€ 



 
 


